
1 

 

Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr XLVII/2023 

 

z XLVII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

20 lutego 2023 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 20 lutego 2023 r., o godz. 09:00,  

zakończono w dniu 20 lutego 2023 r., o godz. 11:00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 11 radnych, 

nieobecnych – 4 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Krzysztof Krawczyk 

- Adam Madalinski 

- Dariusz Mikołajczyk 

- Tomasz Tadeusz 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Rolnictwa, Leśnictwa 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami 

7. Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

8. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XLVII/352/2023 

XLVII/353/2023 

XLVII/354/2023 

XLVII/355/2023 

XLVII/356/2023 

XLVII/357/2023 

XLVII/358/2023 

XLVII/359/2023 

XLVII/360/2023 

XLVII/361/2023 

XLVII/362/2023 

XLVII/363/2023 

XLVII/364/2023 

 

 

 

 

8 - 11 

11 – 12 

12 – 14 

14 – 15 

15 – 16 

16 - 17 

17 – 18 

18 – 20 

20 - 21 

21 

21 – 23 

23 - 25 

25 - 26 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach w roku 

2022. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2022. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Rakoniewice w 

roku 2022. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 2022. 

11. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dotyczącego nagrody w konkursie 

"Rosnąca odporność". 

12. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. skargi z dnia 19.01.2023 r. na organ wykonawczy Gminy Rakoniewice 

b. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w 

domu na lata 2019-2023” 

c. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” 

d. zmiany uchwały nr II/14/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2018 r. w 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023, w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

e. zmiany uchwały NR XLVI/341/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 stycznia 

2023 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu według której 

zwraca się rodzicom koszty przewozu dzieci, uczniów i młodzieży oraz rodziców 

f. poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych 

oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso 

g. przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice 

h. zmiany uchwały nr VI/96/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 marca 2016 

r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 

terenie Gminy Rakoniewice 

i. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

j. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku 

k. zmiany uchwały Nr XLV/332/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć polegających na 

budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice 

l. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

m. zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XLVII sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Marek Maćkowiak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący posiedzenia poinformował, że na 

ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum, przy 

którym Rada może obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że od ostatniej sesji (zwyczajnej)  

tj. od 18 stycznia 2023 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych 

interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, 

interpelację lub wniosek.  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

 

Głos zabrał Bogdan Schulz – sołtys Wioski, który nawiązał do nowych zapisów ustawy  

o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (w tym do mającego wejść obowiązku 
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rejestrowania m.in. także kur, również przez indywidulane gospodarstwa domowe). 

Powrócił do sprawy inwestycji, która ma powstać w Wiosce, polegającej na rozbudowie 

fermy drobiu (ponownie wyraził niezadowolenie z powodu jej realizacji). Dalej odniósł się 

do zamiaru budowy basenu przyszkolnego w Rakoniewicach. Poddał pod wątpliwość 

zasadność powstania tej inwestycji, ze względu na jej koszty oraz ze względu na koszty 

utrzymania basenu. Wskazał, że tańszym rozwiązaniem byłoby wozić dzieci na lekcje 

pływania na basen do Wolsztyna. Stwierdził, że decyzja o zamiarze budowy basenu jest 

bardzo odpowiedzialna (odpowiedzialność za nią wezmą radni) i należałoby zapytać 

mieszkańców, czy jej chcą.   

 

Radna Gabriela Cielecka przypominała, że to Burmistrz przedkłada propozycje a radni, po 

rozpoznaniu sprawy, po przeprowadzonej dyskusji, je akceptują bądź nie. Stwierdziła także, 

że absolutnie nie zgadza się ze stanowiskiem sołtysa z Wioski, że budowa basenu jest 

niepotrzebna, ponieważ umiejętność pływania jest potrzebna i każdy pływać powinien 

umieć. Jeśli jest to zbyt kosztowna inwestycja dla naszej Gminy, radna zawnioskowała, aby 

umożliwić naszym dzieciom naukę pływania na basenie w Wolsztynie. Tym niemniej 

powiedziała, że jest na tym basenie często zauważyła, że jego obłożenie jest bardzo duże. 

Radna powiedziała, że basen, który ma powstać w Rakoniewicach należy traktować jako 

kolejną klasę do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego. Nie można się cofać, należy 

iść z postępem. Dodała także, że nieprawdą jest, że na Zachodzie (w Niemczech, o czym 

często wspomina sołtys B. Schulz) odchodzi się od budowy basenów, które obecnie 

znajdują się niemal w każdym hotelu.   

 

Sołtys B. Schulz stwierdził, że koszt utrzymania takiego basenu (w tym koszt zatrudnienia 

dodatkowych pracowników) jest bardzo duży. Należy myśleć i działać w kierunku naszych 

dzieci i młodzieży, ale należy działać rozsądnie. 

 

Radna G. Cielecka zauważyła, że wszystko kosztuje, a żeby gospodarka funkcjonowała, 

należy ją napędzać. Stwierdziła, że skoro sołtys wskazuje na kury, które zagrażają naszemu 

zdrowiu i zanieczyszczają powietrze, tak radna wskazuje na basen, który daje nam zdrowie.  

 

Nikt więcej  nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący posiedzenia przedstawił informację Przewodniczącego Rady z działalności 

w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący posiedzenia oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi 

Tomiakowi. 

 

Najpierw Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnienia poruszonego przez sołtysa Wioski tj. budowy 

przyszkolnego basenu do nauki pływania. Stwierdził, że ma odmienne zdanie od sołtysa  

w tej sprawie, jest zdeterminowany. Wyraził pogląd, że społeczeństwo tej Gminy podziela 

opinię Burmistrza oraz nadzieję, że wkrótce taki basen powstanie. Przypomniał, że 

samorząd gminny od kilku lat przygotowuje się merytorycznie do tej inwestycji, poznaje 

różne rozwiązania, metody funkcjonowania, zarządzania, ograniczania kosztów (w tym 

także tych osobowych), jest w stałym kontakcie z projektantami itd. Gmina Rakoniewice 

jest właścicielem gruntu pod przyszły parking przy ww. obiekcie, a także gruntu, gdzie ma 

powstać dwutorowa kręgielnia, posiada dokumentację kosztorysową i projektową. Obecnie 

czekamy na pojawienie się możliwości pozyskania dofinansowania z zewnątrz  

na ww. inwestycję.   

 

Do przedstawionego sprawozdania Radni nie zgłosili pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rakoniewicach w roku 2022. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie -  

za rok 2022. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował że informacja na temat funkcjonowania Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rakoniewicach w roku 2022 oraz sprawozdanie z realizacji 

Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie - za rok 2022, przygotowane przez Danutę Marciniak  – Dyrektor OPS  
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w Rakoniewicach, zostały radnym przesłane, w formie elektronicznej, wraz z innymi 

materiałami sesyjnymi. Dokumenty zamieszczone zostały także na stronie internetowej 

urzędu, w porządku obrad ww. sesji (informacja i sprawozdanie stanowią załącznik nr 5 do 

protokołu). 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionych informacji i sprawozdania, Przewodniczący 

poprosił o ich przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura Rady - 

zostaną one przekazane osobie sporządzającej informację i sprawozdanie, która udzieli 

odpowiedzi również w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Rakoniewice w roku 2022. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że informacja o stanie bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie gminy Rakoniewice w roku 2022, przygotowana przez 

Karola Wachnika – Komendanta Komisariatu Policji w Rakoniewicach, została radnym 

przesłana, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi. Informacja 

zamieszczona została także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji 

(informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli odpowiedzi również  

w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 10. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice 

za rok 2022. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że informacja o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 2022, przygotowana przez panią Natalię 

Prawucką – Koler  we współpracy z Komendantem Miejsko-Gminnym oraz Prezesem  

Związku OSP RP w Rakoniewicach, została radnym przesłana, w formie elektronicznej, 

wraz z innymi materiałami sesyjnymi. Informacja zamieszczona została także na stronie 

internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji (informacja stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu). 
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Jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli odpowiedzi również  

w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 11. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dotyczącego nagrody  

w konkursie "Rosnąca odporność". 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że informacja o wykonaniu planu finansowego 

rachunku dotyczącego nagrody w konkursie "Rosnąca odporność", przygotowana przez 

Skarbnika Gminy – Łukasza Ślagę, została radnym przesłana, w formie elektronicznej, wraz 

z innymi materiałami sesyjnymi. Informacja zamieszczona została także na stronie 

internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji (informacja stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu). 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli odpowiedzi również  

w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 12. Podjęcie Uchwał : 

A) Projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 19.01.2023 r. na organ wykonawczy Gminy 

Rakoniewice przedstawił Wiceprzewodniczący Rady. 

Pismem opatrzonym datą 19.01.2023 r., a doręczonym do Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice 

w dniu 20.01.2023 r. H. K. wniósł skargę na Burmistrza Rakoniewic, domagając się oceny 

prawidłowości przeprowadzenia wyboru w trybie zapytania ofertowego wykonawcy zadania 

dotyczącego sprzątania miejsc postoju i wypoczynku w roku 2023 na terenie gminy Rakoniewice. 

W uzasadnieniu skargi zarzucono, że osoby zajmujące się przeprowadzeniem wyboru wykonawcy 

w trybie zapytania o cenę dopuściły się nadinterpretacji przepisów wskutek czego niezasadnie 

odrzucono ofertę skarżącego. W skardze zarzucono ponadto, że skarżący nie dostał żadnej 

odpowiedzi na złożone przez niego pismo – zażalenie z dnia 06.01.2023 r.. 

W związku z treścią skargi ustalono następujący przebieg wyboru wykonawcy zadania dotyczącego 

sprzątania miejsc postoju i wypoczynku w roku 2023 na terenie gminy Rakoniewice. Gmina 

Rakoniewice w dniu 19.12.2022 r. zwróciła się do trzech podmiotów, tj.  Zakładu Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o., skarżącego H. K, oraz spółki Prezero Polska sp. z o.o. 

z zapytaniem o cenę w sprawie zamówienia polegającego na sprzątaniu miejsc wypoczynku w roku 

2023 na terenie Gminy Rakoniewice zgodnie z przedstawionym zestawieniem (harmonogramem). 
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W odpowiedzi na zapytanie wpłynęły oferty od dwóch potencjalnych wykonawców skarżącego oraz 

Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. Dnia 28.12.2022 r. zwrócono się do 

skarżącego jako wykonawcy, który zaoferował najniższą cenę o przedłożenie pozwolenia 

w przedmiocie zbierania, transportu oraz przetwarzania odpadów wydanego przez odpowiedni 

organ. W dniu 30.12.2022 r. skarżący w odpowiedzi na powyższe wezwanie dostarczył do Urzędu 

Miejskiego Gminy Rakoniewice: wypis z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej według którego przeważającym przedmiotem prowadzonej 

przez niego działalności jest „produkcja pozostałych wyrobów, gdzie indziej niesklasyfikowanych”, 

umowę z dnia 30.12.2022 r. wraz z załącznikiem zawartą z P. O. prowadzącym działalność 

w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów oraz wydruk informacji 

o zarejestrowaniu podmiotu w systemie BDO. Z przedstawionej umowy, która zawierała 

9 paragrafów wynikało, że P.O., któremu skarżący zlecił odbiór odpadów będzie odbierał kontenery 

do zbierania odpadów po otrzymaniu od H. K. zgłoszenia (§ 3 ust. 1 umowy). Ponadto, w § 

1 ust. 2 umowy podano, że skarżący będzie przekazywał odbiorcy odpady według kodów 

wskazanych w załączniku nr 1 do umowy, tj. 1501103 (opakowania z drewna) i 150106 (zmieszane 

odpady opakowaniowe). Po zapoznaniu się z dostarczonymi dokumentami Gmina Rakoniewice 

pismem z dnia 03.012023 r. poinformowała skarżącego o odrzuceniu złożonej przez niego oferty. 

W uzasadnieniu zawiadomienia o odrzuceniu oferty wskazano, że z przedstawionej przez skarżącego 

na wezwanie zamawiającego dokumentacji nie wynika, aby posiadał on zezwolenie na zbieranie, 

transport ani przetwarzanie odpadów oraz że przedłożona umowa zawarta w dniu 30.12.2022 r. 

z P.O. nie gwarantowała, iż transportu odpadów z miejsc wskazanych przez Gminę Rakoniewice do 

miejsca ich zagospodarowania (składowania) będzie wykonywał podmiot posiadający wymagane 

prawem zezwolenia. Ponadto, w związku z treścią § 3 ust. 1 umowy z 30.12.2022 r. wskazano 

również, że zamawiający nie wyraża zgody na montaż kontenerów w miejscach wypoczynku, ze 

względu na fakt, że nie jest ich właścicielem (jedynie dzierżawi teren od Lasów Państwowych). 

Dodatkowo w piśmie informującym o odrzuceniu oferty zwrócono uwagę, że kody odpadów 

wymienione w załączniku nr 1 do umowy z dnia 30.12.2022 r., tj. 150103 (opakowania z drewna) 

i 150106 (zmieszane odpady opakowaniowe) nie stanowią niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych, które posiadają kod 20 03 01. W związku z odrzuceniem oferty skarżącego 

zamawiający jako najkorzystniejszą wybrał ofertę Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

sp. z o.o., gdyż była to jedyna oferta jako pozostała wówczas jeszcze w postępowaniu. Skarżący 

w piśmie opatrzonym datą 06.01.2023 r., a doręczonym 09.01.2023 r. oświadczył, że jego zdaniem 

złożone na wezwanie zamawiającego dokumenty są wystarczające oraz że spełnia wymagane 

kryteria do wykonywania czynności sprzątania miejsc wypoczynku i postoju. Wyjaśnił, że kod 

odpadów, o których mowa w przedłożonej umowie z 30.12.2022 r. to kod na zmieszane odpady 

opakowaniowe obejmujące butelki szklane, puszki aluminiowe, butelki plastikowe, makulatura itp. 

oraz zaznaczył, że nie są to śmieci komunalne i podlegają sprzedaży do firmy P.O. Ponadto, dodał, 

że jeśli chodzi o transport odpadów to na transport odpadów o masie do 20 ton nie potrzeba żadnego 

pozwolenia na przewóz śmieci. W odpowiedzi na powyższe pismo zamawiający w dniu 

11.01.2023 r. listownie poinformował skarżącego, że podtrzymuje stanowisko przedstawione 

w piśmie z dnia 03.01.2023 r. 

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez 

ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw. Z uwagi na zamieszczenie regulacji dotyczącej prawa do 

wniesienia skargi w Kodeksie postępowania administracyjnego nie ulega wątpliwości, że jej 

przedmiotem mogą być sprawy z zakresu administracji. Innymi słowy sprawy, w których organ 

administracji działa w sposób władczy. Tymczasem wybór wykonawcy oraz świadczenie na rzecz 
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gminy usługi polegającej na  sprzątaniu miejsc postoju i wypoczynku jest przykładem działania 

gminy w sferze prywatnej (tzw. dominium) i następuje na podstawie czynności cywilnoprawnej, 

a nie aktu administracyjnego. Zawarcie umowy o świadczenie usług nie jest poprzedzone decyzją 

administracyjną i nie podlega kontroli organów administracji na podstawie przepisów Kodeksu 

postępowania administracyjnego. Z uwagi na przedmiot skargi, który dotyczy problematyki 

cywilnoprawnej (zawarcia umowy o świadczenie usług), nie jest możliwym nakazanie organowi 

wykonawczemu zawarcia takiej umowy, ponieważ wymagana jest w tym zakresie zgodna wola 

dwóch stron. W razie kwestionowania przez wykonawcę czynności zamawiającego polegającej na 

odrzuceniu oferty może on skorzystać w przypadku postępowań o wartości zamówienia 

wynoszącego 130 000 zł netto lub więcej z środków prawnych uregulowanych w ustawie z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), a w przypadku 

zamówień o mniejszej wartości rozważyć wniesienie pozwu do sądu cywilnego. Zgodnie bowiem 

z art. 2 § 1 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1805) do rozpoznawania spraw cywilnych, a taki charakter ma sprawa będąca przedmiotem 

skargi właściwe są Sądy cywilne, a nie organ stanowiący gminy. 

Niezależnie od tego, że sprawa będąca przedmiotem skargi ze względu na jej cywilnoprawny 

charakter wykracza poza zakres materii podlegającej kontroli w postępowaniu ze skargi powszechnej 

z art. 227 k.p.a. należy zwrócić uwagę, że z uwagi na fakt, iż miejsca wypoczynku, których 

dotyczyło sporne zamówienie znajdują się na zewnątrz (w lasach) naturalnym jest, że ich 

posprzątanie wiąże się nierozłącznie z problematyką odbioru i zagospodarowania odpadów. Wbrew 

twierdzeniom skarżącego odpady jakie pozostawiane są w miejscach wypoczynku leśnego 

nie ograniczają się do odpadów o kodach 15 01 03 (opakowania z drewna) i 15 01 06 (zmieszane 

odpady opakowaniowe), lecz obejmują szersze spektrum odpadów, o innych kodach w tym o kodzie 

rozpoczynającym się od liczby 20 03 (inne odpady komunalne), które nie zostały ujęte 

w przedłożonej przez niego umowie z 30.12.2022 r. Zawarta w art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. ustawy o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.) definicja „gospodarowania 

odpadami” jest bardzo szeroka, ponieważ przewiduje, że pod tym pojęciem rozumie się zbieranie, 

transport lub przetwarzanie odpadów, w tym sortowanie, wraz z nadzorem nad wymienionymi 

działaniami, a także późniejsze postępowanie z miejscami unieszkodliwiania odpadów oraz działania 

wykonywane w charakterze sprzedawcy odpadów lub pośrednika w obrocie odpadami. Dlatego 

czynność polegająca na przewozie śmieci z miejsc wypoczynku leśnego do siedziby wykonawcy, 

a następnie ich przechowanie do czasu uzyskania odpowiedniej ilości nadającej się do przekazania 

firmie zajmującej się ich odbiorem wymagałaby uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów, 

o którym mowa w art. 42 ustawy o odpadach. Skarżący na wezwanie zamawiającego takiego 

zezwolenia nie przedłożył. 

Podkreślić również trzeba, że H. K. do skargi załączył egzemplarz innej umowy niż umowa, którą 

wcześniej w dniu 30.12.2022 r. złożył w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice. Do skargi 

załączono bowiem umowę z dnia 31.12.2022 r., natomiast wcześniej skarżący na wezwanie 

zamawiającego przedłożył umowę z dnia 30.12.2022 r. Różnica między obiema umowami 

nie ogranicza się jednak wyłącznie do daty ich podpisania, ale także polega na tym, że umowa 

załączona do skargi zawiera nie 9 a 7 paragrafów oraz posiada zmienione brzmienie § 3, 

stanowiącego istotny element umowy, który w pierwotnym jej brzmieniu (w wersji z 30.12.2022 r.) 

przewidywał odbiór pełnych kontenerów z miejsc wskazanych przez dostawcę, tj. potencjalnego 

wykonawcę. Oczywistym jest, że wśród złożonej przez skarżącego w Urzędzie Miejskim Gminy 

Rakoniewice w dniu 30.12.2022 dokumentacji nie mogła znajdować się umowa z dnia 31.12.2022 r., 

ponieważ została zawarta dopiero dzień później.  
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Komisja Skarg Wniosków i Petycji, biorąc pod uwagę powyższe zwróciła się do Rady z 

wnioskiem o uznanie skargi w całości za bezzasadną. 

Z sali obrad wyszli radni : Katarzyna Krysmann i Rafał Siemieńczuk. Aktualna liczba 

radnych biorących udział  w sesji to 9 radnych. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie skargi z dnia 19.01.2023 r. na organ wykonawczy Gminy 
Rakoniewice - czas głosowania: 20 lutego 2023, godz. 09:47, wyniki: ZA: 8, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), 
Krzysztof Krawczyk (NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (BRAK GŁOSU), Marek 
Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), 
Sławomir Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (BRAK GŁOSU), Tomasz Tadeusz 
(NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVII/352/2023 w sprawie skargi z dnia 19.01.2023 r. na organ wykonawczy 

Gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem ”Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” przedstawiła Danuta 

Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

Na salę obrad powrócili radni Katarzyna Krysmann i Rafał Siemieńczuk. Aktualna liczba 

radnych biorących udział  w sesji to 11 radnych. 

Świadczenia z pomocy społecznej przysługują osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium dochodowe dla osoby 

samotnie gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosi 776,00 zł, a dla osoby w rodzinie wynosi 

600 zł (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społeczne). 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (M. P. 

z 2022 r., poz. 1287) wprowadziła zmiany do uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 

15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu na lata 2019-2023” podwyższając od 1 stycznia 2023 r. kryterium dochodowe 



12 

 

z 150% do 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te 

osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu ”Posiłek 

w szkole i w domu na lata 2019-2023”. 

Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające 

kryterium dochodowe, które po dokonaniu zmian wprowadzonych wskazaną wyżej uchwałą 

Nr 264 Rady Ministrów od dnia 1 stycznia 2023 r. wynosi 200% kwot, o których mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu 

pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności umożliwi tym osobom i rodzinom  

zabezpieczenie potrzeb żywieniowych na dotychczasowym poziomie. 

W projekcie uchwały postanawia się podwyższyć do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w załączniku 

Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia  wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu na lata 2019-2023” z dnia 15 października 2018 r. (M. P. z 2018 r., poz. 1007 ze 

zm.). 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący posiedzenia poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem ”Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” - czas głosowania: 20 
lutego 2023, godz. 09:52, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk 
(NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVII/353/2023 w podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

”Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”  stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
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żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole 

i w domu na lata 2019-2023” przedstawiła Danuta Marciniak. 

Świadczenia z pomocy społecznej przysługują osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium dochodowe dla osoby 

samotnie gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 roku wynosi 776,00 zł, a dla osoby w rodzinie 

wynosi 600 zł (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1296) 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku (M. P. 

z 2022 r., poz. 1287) wprowadziła zmiany do uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 

15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu na lata 2019-2023”, podwyższając od 1 stycznia 2023 r. kryterium dochodowe 

z 150% do 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te 

osoby i rodziny do uzyskania wsparcia  w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu ”Posiłek 

w szkole i w domu na lata 2019-2023”. 

Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające 

kryterium dochodowe, które po dokonaniu zmian wprowadzonych wskazaną wyżej uchwałą 

Nr 264 Rady Ministrów od dnia 1 stycznia 2023 r. wynosi 200% kwot, o których mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają 

zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 

kryterium dochodowe. 

Zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa zasady zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej. W związku ze zmianą wskazanego wyżej kryterium 

dochodowego uzasadnione jest odpowiednie zweryfikowanie zasad żądania zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. 

W projekcie Uchwały postanawia się odstąpić od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” z dnia 15 października 2018r. 

(M. P. z 2018 r., poz. 1007 ze zm.), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 

w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200 % kwot, o których mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący posiedzenia poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 
formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu na lata 
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2019-2023” - czas głosowania: 20 lutego 2023, godz. 09:57, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk 
(NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XLVII/354/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/14/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 

2019-2023, w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 przedstawiła Danuta Marciniak. 

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 ma na celu zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą 

osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. Program ten 

przewiduje wsparcie gmin, które w uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy, gdy uczeń 

albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 

informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie 

Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona ww. pomoc, nie może przekroczyć 20 % liczby 

dzieci otrzymujących posiłek w przedszkolach i szkołach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym na podstawie decyzji administracyjnych, z wyłączeniem września, gdzie za 

poprzedni miesiąc przyjmuje się czerwiec. 

Warunkiem przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek 

oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę 

odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, który takie 

rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał. 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (M. P. 

z 2022 r., poz. 1287) wprowadziła zmiany uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 

2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na 

lata 2019-2023” (M. P. z 2018 r. poz. 1007) podwyższając kryterium dochodowe z 150% do 200% 

dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te osoby i rodziny do 

pomocy w ramach ww. programu. Powyższa zmiana powoduje konieczność aktualizacji gminnego 

programu osłonowego. 

W projekcie uchwały postanawia się zmienić załącznik do uchwały nr II/14/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 
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w zakresie  dożywiania  „Pomoc  gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023, w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący posiedzenia poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr II/14/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 
18 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 
zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023, w 
ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 - czas głosowania: 20 lutego 2023, godz. 10:01, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk 
(NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVII/355/2023 w sprawie zmiany uchwały nr II/14/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-

2023, w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XLVI/341/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu według której zwraca się rodzicom koszty przewozu dzieci, uczniów 

i młodzieży oraz rodziców przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki 

Gminnej. 

W § 3 uchwały zmienianej podczas jej komputerowego sporządzania została popełniona 

omyłka pisarska polegająca na błędnym wpisaniu numeru uchwały uchylanej 

„XLV/329/2023” (uchwały z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia stawki za 

1 kilometr przebiegu pojazdu według której zwraca się rodzicom koszty przewozu dzieci, 

uczniów i młodzieży oraz rodziców) zamiast prawidłowego numeru „XLV/329/2022”. 

W konsekwencji koniecznym stała się zmiana uchwały zmienianej i sprostowanie 

oczywistej omyłki. 
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W projekcie uchwały postanawia się zmienić § 3 uchwały NR XLVI/341/2023 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu według której zwraca się rodzicom koszty przewozu dzieci, uczniów 

i młodzieży oraz rodziców w ten sposób, że podany w nim numer uchwały uchylanej 

„XLV/329/2023” zastępuje się numerem „XLV/329/2022”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący posiedzenia poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały NR XLVI/341/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z 
dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
według której zwraca się rodzicom koszty przewozu dzieci, uczniów i młodzieży oraz 
rodziców - czas głosowania: 20 lutego 2023, godz. 10:04, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk 
(NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVII/356/2023 w sprawie zmiany uchwały NR XLVI/341/2023 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu według której zwraca się rodzicom koszty przewozu dzieci, uczniów  

i młodzieży oraz rodziców  stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso przedstawił Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy. 

Rada Gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych 

w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Uchwalenie 

niniejszej uchwały ma na celu uzupełnienie wakatów w funkcji inkasenta w sołectwie Gnin 

i Wioska. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady przed poddaniem projektu uchwały pod głosowanie 

przypomniał, że wyłączeni z głosowania są radni pełniący jednocześnie funkcję sołtysów  

w Gminie Rakoniewice, a także radni, których małżonkowie są powołani na inkasenta  

a zatem: 

• Radny Wiesław Borowski 

• Radny Dariusz Mikołajczyk 
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• Radna Halina Wajs 

• Radny Tomasz Tadeusz 

 

Dalej Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, 
leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso - czas głosowania: 20 lutego 2023, godz. 10:08, 
wyniki: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (BRAK GŁOSU), Gabriela 
Cielecka (ZA), Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), 
Krzysztof Krawczyk (NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), 
Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (BRAK 
GŁOSU) 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVII/357/2023 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od 

nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu 

płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice przedstawił 

Paweł Sobecki. 

W ustawie Prawo energetyczne przewidziano, że do zadań własnych gminy, w zakresie zaopatrzenia 

w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe na obszarze gminy, należy planowanie i organizacja 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Stosowanie natomiast do 

art. 19 ust. 2 Prawo energetyczne projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliw gazowe sporządza się dla obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje 

co najmniej raz na 3 lata. W związku z powyższym w 2022 r. zlecono wykonanie „Projektu Założeń 

do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice”. 

Projekt, zgodnie z wymogami ustawy, był przedłożony samorządowi województwa do 

zaopiniowania (Opinia w Załączniku do opracowania) co nastąpiło dnia 05.01.2023r. 

W okresie od 25 stycznia 2023 r. do 16 lutego 2023 r. odbyło się wyłożenie do publicznego wglądu. 

W projekcie uchwały postanawia się dokonać aktualizacji ,,Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice - czas głosowania: 20 
lutego 2023, godz. 10:11, wyniki: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (BRAK GŁOSU), Gabriela 
Cielecka (ZA), Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), 
Krzysztof Krawczyk (NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), 
Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 
 
Radny Wiesław Borowski nie miał możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia  
w związku z awarią systemu. 
 
Na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady radny oznajmił, że oddaje głos „ZA”. 
 
Zbiorcze wyniki głosowania przedstawiają się zatem następująco : 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVII/358/2023 w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/96/2016 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Rakoniewice przedstawił Paweł 

Sobecki. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, na 

zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Na podstawie tego przepisu Rada Miejska Rakoniewic uchwałą Nr VI/96/2016 z dnia 

30 marca 2016 r. określiła zasady udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

W celu umożliwienia pozyskania przez Gminę Rakoniewice dofinansowania środkami 

zewnętrznymi w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (ewentualnie także 

innych programów krajowych lub ze środków UE) na udzielenie dotacji, o której mowa 

w art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, istnieje potrzeba 

wprowadzenia zmian w uchwale z 2016 r., w szczególności w zakresie terminu składania 

wniosków oraz katalogu załączonych do nich dokumentów. Niezbędnym stało się też 

rozszerzenie zakresu zastosowania uchwały również do budynków wpisanych do gminnej 

ewidencji zabytków. Powyższe zmiany wprowadza niniejsza uchwała. 

Projekt uchwały przewiduje w uchwale nr VI/96/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych na terenie Gminy Rakoniewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 2590) 

wprowadzić następujące zmiany: 
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1) w tytule po wyrazach „do rejestru zabytków” dodaje się wyrazy "lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków.", 

2) § 1 otrzymuje brzmienie:„§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

terenie Gminy Rakoniewice.” 

3) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z budżetu Gminy Rakoniewice mogą być udzielane dotacje celowe na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy 

Rakoniewice.”; 

4) w § 4 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku możliwości pozyskania przez Gminę Rakoniewice dofinansowania 

środkami zewnętrznymi i ogłoszenia naboru ze środków w ramach programów krajowych 

lub ze wsparciem środkami UE oraz innych źródeł na udzielenie dotacji, o której mowa 

w art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, termin składania wniosków 

ustala się do dnia 15 marca danego roku budżetowego”.; 

5) w § 4 po ust. 9 dodaje się ustęp 10 i 11 w brzmieniu: 

„10. W przypadku dotacji, o której mowa w § 4 ust. 1a do wniosku należy dołączyć 

dokumenty określone w § 4 ust. 3 pkt 1-3, chyba że warunki programów, o których mowa 

w § 4 ust. 1a będą wymagały przedłożenia innych dokumentów. Dokumenty, o których mowa 

w § 4 ust. 3 pkt 4 wnioskodawca zobowiązuje się złożyć przed podpisaniem umowy.”. 

„11. Postanowienia § 4 ust. 5 nie stosuje się do wniosków o dotację, o której mowa w § 

4 ust. 1a.”. 

 

Radny Wiesław Borowski zapytał, czy zapisy uchwały dotyczą także budynków, które 

zarządzane są przez wspólnoty mieszkaniowe (np. na rakoniewickim rynku). 

 

Paweł Sobecki potwierdził. Dodał, że jeden taki wniosek już wpłynął. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr VI/96/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach 
z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na terenie Gminy Rakoniewice - czas głosowania: 20 lutego 
2023, godz. 10:16, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk 
(NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XLVII/359/2023 w sprawie zmiany uchwały nr VI/96/2016 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

przedstawił Paweł Sobecki. 

Nieruchomość oznaczona w  ewidencji gruntów jako działka nr 313/7 w obrębie Goździn,  stanowi 

własność prywatną. Dla terenu obejmującego ww. działkę nie obowiązuje miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. W decyzji nr 100/2022 z dnia 6 października 2022 r., wydanej 

dla działki nr 313/3 obręb Goździn, teren stanowiący po podziale działkę nr 313/7 wskazano jako 

teren niezbędny na poszerzenie działki drogowej – drogi wewnętrznej będącej w posiadaniu gminy 

Rakoniewice - działka nr 319. Z uwagi na fakt, że droga, w skład których wchodzi działka nr 313/7 

obręb Goździn nie posiada statusu drogi publicznej, działka nie przeszła na własność gminy 

Rakoniewice z mocy prawa. Właściciele działki nr 313/7, położonej w obrębie Goździn pismem 

z dnia 28 grudnia 2022 r. wyrazili wolę jej nieodpłatnego przekazania na rzecz gminy Rakoniewice. 

W wyniku przeprowadzonej analizy ustalono, że przejęte działki uzupełnią sieć drogową gminy 

Rakoniewice, zapewniając w  ten sposób ogólnie dostępny dojazd do nieruchomości, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

W związku z powyższym stwierdzono zasadność nieodpłatnego ich nabycia na cele drogowe,  

w trybie przewidzianym art. 9021 – 9022 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu nowopowstałej 

działki wchodzącej w skład nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej KW nr PO1S/00050403/6 

Sądu Rejonowego w Grodzisku Wielkopolskim, położonej w obrębie Goździn, oznaczonej 

w ewidencji gruntów pod nr 313/7, o powierzchni 0,0219 ha, nieujawnionej dotąd w powyższej 

księdze wieczystej. Nieruchomość zostanie nabyta z przeznaczeniem na cele drogowe. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości - czas 
głosowania: 20 lutego 2023, godz. 10:19, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk 
(NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XLVII/360/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku 

przedstawił Paweł Sobecki. 

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r., w szczególności art. 11a, zobowiązuje Radę 

gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie 

obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego 

z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

Powyższe ma na celu złagodzenie uciążliwości związanych z bytowaniem bezdomnych zwierząt na 

terenie miasta i gminy Rakoniewice, poprawę warunków bezpieczeństwa mieszkańców 

w szczególności przed chorobami odzwierzęcymi, a także utrzymanie czystości.  

Projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku został przesłany, celem zaopiniowania, do Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Grodzisku Wlkp., który pismem nr ChZ.0701.5.2021 z dnia 13.02.2023 r. 

poinformował, że nie zgłasza uwag do ww. projektu. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący posiedzenia poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku - 
czas głosowania: 20 lutego 2023, godz. 10:26, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk 
(NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVII/361/2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice 

w 2023 roku stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

K) Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XLV/332/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację 
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przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki. 

W dniu 15 grudnia 2022 r. Rada Miejska Rakoniewic podjęła uchwałę nr XLV/332/2022 w sprawie 

zasad udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice. Zmiana uchwały ma na celu doprecyzowanie 

jej postanowień dotyczących załączników do wniosku o dofinansowanie oraz terminu złożenia 

rozliczenia udzielonej dotacji. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz.U.2021. poz. 743 t.j.) projekt uchwały został przesłany celem 

uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 01.02.2023 r. 

poinformował, że nie zgłasza zastrzeżeń do projektu uchwały. Z kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi pismem nr DBD.pp.0220.465.2022 z dnia 30.01.023 r. poinformował, iż do projektu uchwały 

nie zgłasza uwag. 

Projekt uchwały postanawia w załączniku do uchwały Nr XLV/332/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć 

polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice 

wprowadzić następujące zmiany: 

1) § 10 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością,”; 

2) w § 10 ust. 2 uchyla się pkt 6, 

3) w § 11 ust. 2 uchwały wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Po zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków Wnioskodawca przedkłada 

Burmistrzowi Rakoniewic rozliczenie dotacji wraz z dokumentami rozliczeniowymi w  terminie 

14 dni od zakończenia realizacji inwestycji, ale nie później niż w terminie do 29 listopada danego 

roku kalendarzowego.”. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/332/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic 
z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację 
przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Rakoniewice - czas głosowania: 20 lutego 2023, godz. 10:30, wyniki: ZA: 
11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk 
(NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XLVII/362/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/332/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 

realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

L) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok przedstawił 

Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy.  

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 

o kwotę: 156.767,00 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 1.808.867,00 

zł. Ponadto dokonuje się zwiększenia deficytu budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę:  1.652.100,00 zł 

oraz zwiększenia przychodów budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 1.652.100,00zł. 

 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 156.767,00 zł 

dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, zwiększenie o kwotę: 

61.907,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie dochodów o środki pochodzące z MEiN 

z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – Pozostała 

działalność, zwiększenie o kwotę: 94.860,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie 

dochodów o środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków z 

tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła w kwocie: 14.280,00 zł, na wypłatę dodatków 

węglowych w kwocie: 64.260,00 zł oraz w kwocie: 16.320,00 zł na wypłatę dodatku elektrycznego. 

 

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 1.808.867,00 zł    

dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40095 – 

Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 910.000,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków o 

kwotę: 910.000,00 zł pochodzącą z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych z tytułu sprzedaży 

preferencyjnej węgla dla mieszkańców gminy Rakoniewice (środki wpłynęły na rachunek budżetu 

gminy w roku 2022) z przeznaczeniem na uregulowanie zobowiązań wobec kopalni oraz podmiotów 

odpowiedzialnych za dystrybucje węgla na terenie gminy; 

dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, zwiększenie o kwotę: 

111.000,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków o kwotę: 100.000,00 zł z przeznaczeniem na 

remonty dróg gruntowych na terenie gminy Rakoniewice oraz utworzeniem nowego zadania 

majątkowego pn.: „Nabycie pod drogę działki nr 654/7 obręb Rakoniewice” kwota: 11.000,00 zł; 

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, zwiększenie o kwotę: 2.500,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków z 

przeznaczeniem na wniesienie na rzecz Starostwa Powiatowego opłat z tytułu wieczystego 

użytkowania działek 276/6, 276/7 i 276/8 położonych w obrębie Rostarzewo; 

dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększenie o kwotę: 

61.907,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków pochodzących z MEiN z przeznaczeniem na 

dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym dla:  

Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach kwota: 37.036,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach kwota: 14.670,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie kwota: 3.362,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Jabłonnej kwota: 4.984,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego Łąkie kwota: 1.855,00 zł; 

dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85216 – Zasiłki stałe, zwiększenie o kwotę: 100,00 zł zmiana 

dotyczy zwiększenia środków z przeznaczeniem na koszty postępowania w zakresie nienależnie 

pobranych zasiłków stałych; 
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dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – Pozostała 

działalność, zwiększenie o kwotę: 94.860,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia wydatków o środki 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków z tytułu 

wykorzystania niektórych źródeł ciepła w kwocie: 14.280,00 zł na wypłatę dodatków węglowych w 

kwocie: 64.260,00 zł oraz w kwocie: 16.320,00 zł na wypłatę dodatku elektrycznego; 

dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze, zwiększenie o kwotę: 5.000,00 zł 

zmiana dotyczy zwiększenia środków na wydatki związane z odprowadzaniem odsetek od 

nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych w latach ubiegłych; 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód, zwiększenie o kwotę: 600.000,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków na 

wydatki związane z remontem odcinka kanalizacji deszczowej ul. Rzemieślniczej w Rakoniewicach 

od skrzyżowania z ul. Tetmajera do skrzyżowania z u. Mickiewicza; 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby, zwiększenie o kwotę: 20.000,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków na 

wydatki związane z wykonaniem przeglądów elektrycznych w budynkach sal wiejskich; 

dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe, zwiększenie o kwotę: 3.500,00 zł 

zmiana dotyczy zwiększenia środków z przeznaczeniem na zakup pralko – suszarki na wyposażenie 

budynku przy bisku sportowym w Rostarzewie. 

 

Przychody budżetu  

Zwiększenie § 957-Nadwyżki z lat ubiegłych  w  wysokości:  1.652.100,00 zł, która będzie   

przeznaczona na sfinansowanie powstałego deficytu budżetu. 

Z wyliczenia na odstawie bilansu za 2021 rok wynika, że Gmina posiadała nadwyżkę z lat ubiegłych 

w kwocie: 11.599.466,92 zł, z czego w budżecie 2022 roku zaangażowano kwotę: 2.367.458,76 zł 

oraz  w budżecie na 2023 r rok kwotę: 2.100.000,00 zł + 115.000 zł + 1.652.100,00. Pozostaje do 

dyspozycji kwota: 5.364.908,16 zł.    

Radny Bartosz Janowski powiedział, że w projekcie uchwały omawianym na posiedzeniu 

komisji, w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” było zaplanowane 

zwiększenie wydatków o 600.000 zł na wydatki związane z remontem odcinka kanalizacji 

deszczowej ul. Rzemieślniczej w Rakoniewicach od skrzyżowania z ul. Tetmajera do 

skrzyżowania z ul. Mickiewicza, tymczasem został zdjęty. 

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że ten wydatek pozostał i (po autopoprawce, o której była mowa 

na posiedzeniu komisji) znajduje się w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód. 

Radny B. Janowski zauważył, że w takim razie w przedstawionym projekcie uchwały nie 

zgadza się kwota wydatków ogółem. 

Skarbnik Gminy potwierdził, że kwota ta zwiększa się o te 600.000 zł (tak samo o tę kwotę 

zmieniają się przychody i deficyt). 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok - czas głosowania: 20 
lutego 2023, godz. 10:43, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk 
(NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVII/363/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

M) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026  przedstawił Skarbnik Gminy.  

I. W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

➢ Dostosowano wielkości dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami dokonanymi w uchwale 

budżetowej w dniu 20 lutego 2023 r.  

 

Zmiany w dochodach dotyczące roku 2023 

pkt. 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 192.539,64  zł (po zmianach: 69.874.971,95 zł), w tym: 

pkt. 1.1. dochody bieżące,  zwiększenie o: 192.539,64 zł (po zmianach: 56.802.383,67 zł), w tym:  

pkt. 1.1.4 z tyt. dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, zwiększenie o:  192.539,64 zł         

(po zmianach: 7.962.464,64 zł) 

 

Zmiany w wydatkach dotyczące roku 2023 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o: 1.844.639,64 zł (po zmianach: 73.742.071,95 zł, w tym:   

pkt. 2.1. wydatki bieżące, zwiększenie o:   1.833.639,64 zł  (po zmianach: 57.784.518,67 zł)   

pkt. 2.1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, zwiększenie o: 40.874,28 zł  

(po zmianach: 27.903.427,28 zł) 

pkt. 2.2. wydatki majątkowe zwiększenie  o: 11.000,00 zł (po zmianach: 15.957.553,28 zł), w tym: 

pkt. 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne ..., zwiększenie o: 11.000,00 zł (po zmianach: 

15.957.553,28 zł)   

 

Wynik budżetu na rok 2023  

Po dokonanych zmianach w dniu 20 lutego 2023 r. będzie wyższy  deficyt o kwotę: 1.652.100,00 zł,  

Zwiększenie sfinansowania deficytu nadwyżką budżetową z lat ubiegłych  w  wysokości:  

1.652.100,00 zł  

pkt. 3. Wynik budżetu  po zmianach ujemny: „ – 3.867.100,00 zł” (przed zmianą: -  2.215.00,00 zł) 

pkt.4 przychody budżetu, zwiększa się o kwotę: 1.652.100,00 zł, (po zmianie 5.617.100,00 zł),                      

z tego:  

pkt 4.2. nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych,  zwiększa się o kwotę: 1.652.100,00 zł, (po zmianie  

3.867.100,00 zł), w tym:  

pkt 4.2.1. na pokrycie deficytu budżetu, zwiększa się o kwotę: 1.652.100,00 zł, (po zmianie  

3.867.100 zł) 

 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy na rok 2023 
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pkt. 7.1 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi - zmniejsza się o: 

1.641.100,00 zł (po zmianie  -982.135,00 zł) 

pkt.7.2 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o środki                   

(art.242, art. 217 ust.2), a wydatkami bieżącymi  -  zwiększa się o: 11.000,00  zł (po zmianie  

4.634.965,00 zł). 

 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

pkt.10.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy – zwiększenie                         

o: 910.000 zł, (po zmianach: (19.485.266,97 zł)   

pkt. 10.1.1  z tego bieżące, zwiększenie o: 910.000 zł, (po zmianach: (3.902.713,69 zł)   

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja zrównoważenia 

wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy oraz  wskaźnik spłaty zobowiązań 

 

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 1.2  –     

z tego wydatki bieżące  

1.3.1.13. „Preferencyjny zakup węgla dla gospodarstw domowych  i dystrybucja. Zaspokajanie 

potrzeb własnych gospodarstw domowych  na lata 2022-2023”   

Łączne nakłady – 4.600.000,00 zł, limit na 2023 – 3.510.000,00 zł. Limit zobowiązań: 711.250,00 zł. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z 
dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 
na lata 2023-2026 - czas głosowania: 20 lutego 2023, godz. 10:46, wyniki: ZA: 11, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk 
(NIEOBECNI), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVII/364/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Pkt 13. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Wiesław Borowski odniósł się do sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie 

międzysesyjnym, w części dotyczącej informacji nt. pozyskania środków na budowę drogi 

powiatowej na odcinku  Gnin – Wioska. Radny przypomniał, że Burmistrz poinformował, iż 

do tej inwestycji Gmina będzie musiała dołożyć 3 mln. zł. Radny zapytał co ze środkami na 

gminne inwestycje m.in. drogę w Drzymałowie czy na ul. Ogrodową w Rakoniewicach. 
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Burmistrz odpowiedział, że jeśli nadejdzie stosowny moment, to będzie proponował radnym 

taką zmianę do budżetu równocześnie pamiętając o tym, że za tym idzie 9 mln zł 

dofinansowania ze środków pozabudżetowych. Inwestycje, o których wspominał radny 

Borowski, wszyscy pamiętają i w zależności od tego, jak ułoży się budżet gminny, znajdą 

się one z zmianach do budżetu. Na ten moment Burmistrz nie jest w stanie zadeklarować, 

kiedy to nastąpi. 

 

Radny Wiesław Borowski stwierdził, że mieszkańcy Drzymałowa czekają na tę inwestycję. 

 

Burmistrz zauważył, że nie tylko mieszkańcy Drzymałowa czekają na następne inwestycje. 

Przypomniał, że kilka kluczowych inwestycji odbywa się, lub będzie się odbywało, na 

terenie Gminy Rakoniewice. Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie przetargu na budowę 

kanalizacji sanitarnej w północnej części Gminy.  

 

Radny Wiesław Borowski zauważył, że droga Wioska – Gnin to inwestycja powiatowa. 

Ponowił pytanie, co w takim razie z naszymi inwestycjami. 

 

Burmistrz stwierdził, że można zrezygnować z 9 mln zł dotacji i wykonać tę drogę, którą  

i tak będziemy remontować, tylko z własnych środków. Podkreślił jednak, że zarówno jego 

rolą, jak i rolą radnych jest dbałość o budżet Gminy. Skoro zatem wartość inwestycji,  

o której mowa, to 14 mln zł, a Gmina Rakoniewice ma do niej dołożyć 3 mln zł, to wydaje 

się to niewiele.   

 

Radna Gabriela Cielecka zawnioskowała, by, w miarę możliwości, Gmina złożyła wniosek 

do  programu dotyczącego nauki pływania, aby nasze dzieci mogły korzystać z basenu. Jeśli 

obecnie byłoby to niemożliwe, radna zaproponowała, aby, dopóki nie powstanie nasza 

gminna inwestycja, zorganizować wyjazdy na basen, od września, z częściowym 

dofinansowaniem ze strony Gminy oraz ze strony rodziców.  

 

Burmistrz odpowiedział, że należy sprawdzić od strony formalno-prawnej na ile jest to 

możliwe, a także ze względu na duże obłożenie wolsztyńskiego basenu. Dodał, że każdy 

czas spędzony aktywnie przez dzieci, młodzież i dorosłych to wartość dodana i Gmina szuka 

takich możliwości. 
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Radny Bartosz Janowski, odnosząc się do inwestycji – budowy drogi Wioska – Gnin, 

zapytał, czy w ostatecznej wersji przewidziana jest budowa także ścieżki rowerowej, czy 

jednak Lasy Państwowe nie wyraziły zgody na wybudowanie takiego traktu pieszo-

rowerowego. 

 

Burmistrz odpowiedział, że ten projekt nie przewiduje budowy ścieżki pieszo-rowerowej. 

 

Głos zabrał sołtys Wioski – Bogdan Schulz, który podziękował radnej G. Cieleckiej  

za zgłoszony wniosek. Dalej poprosił, aby zwrócić uwagę, skąd pochodzi węgiel kupowany 

w celu realizacji rządowego programu dystrybucji przez Gminę tzw. węgla preferencyjnego, 

ponieważ mieszkańcy zgłaszają słabą jego jakość. Na koniec odniósł się do przegłosowanej 

na dzisiejszej sesji uchwały, dotyczącej udzielania dotacji na prace wykonywane przy 

zabytkach i zapytał, czy dotyczy to także prac już wykonanych na zabytkach, a także czy 

kwalifikuje się tu zakup drzewek (czego wymaga konserwator zabytków). 

 

Burmistrz odpowiedział, że zapewne zwrotu wydatków za prace już poczynione nie będzie. 

Dodał, że Gmina Rakoniewice również przygotowuje się do tego, by w tym programie 

aktywnie wziąć udział.         

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 14. Zakończenie obrad.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XLVII sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 27 lutego 2023 r.  

 

Wiceprzewodniczący Rady  

Marek Maćkowiak 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 
1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach w roku 

2022. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2022. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Rakoniewice  

w roku 2022. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 2022. 

8. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dotyczącego nagrody w konkursie 

"Rosnąca odporność". 

9. Uchwała Nr XLVII/352/2023 w sprawie skargi z dnia 19.01.2023 r. na organ wykonawczy 

Gminy Rakoniewice 

10. Uchwała Nr XLVII/353/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek  

w szkole i w domu na lata 2019-2023” 

11. Uchwała Nr XLVII/354/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-

2023” 

12. Uchwała Nr XLVII/355/2023 w sprawie zmiany uchwały nr II/14/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023, 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

13. Uchwała Nr XLVII/356/2023 w sprawie zmiany uchwały NR XLVI/341/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu według której zwraca się rodzicom koszty przewozu dzieci, uczniów i młodzieży oraz 

rodziców 

14. Uchwała Nr XLVII/357/2023 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso 

15. Uchwała Nr XLVII/358/2023 w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice 

16. Uchwała Nr XLVII/359/2023 w sprawie zmiany uchwały nr VI/96/2016 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków położonych na terenie Gminy Rakoniewice 

17. Uchwała Nr XLVII/360/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości 

18. Uchwała Nr XLVII/361/2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 

roku 

19. Uchwała Nr XLVII/362/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/332/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację 

przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Rakoniewice 

20. Uchwała Nr XLVII/363/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

21. Uchwała Nr XLVII/364/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026. 


